

Tēvzemīte

Stopiņu pagasta apkārtraksts

APSVEICAM !

Rīgas rajona mājturības olimpiādes

1. vietas ieguvēju Lindu Lāci

2. vietas ieguvēju Intu Gruzduli !

Paldies skolotājai Ivetai Siliņai !

Jau trīsdesmit otro gadu Tautas lietišķās mākslas studija "Ulbroka", kurā strādā Tautas daiļamata meistarē Velta Āpša, Jadviga Deksnē, Ņina Kāpostā, Baiba Kurzemniecē, Daila Lenkovā, Irēna Mežalē, Baiba Ūķeniecē, Lilija Vitoliņā papildinājusies ar

Tautas daiļamata meistari - Terēzu Tropu un

Tautas daiļamata meistari ar izcilību - Zentu Bergu.

Izturību un sirdsdegsmi studijas vadītājai Ārijai Vitoliņai dziļparus vijot!

Zemnieku gads.

☞ Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētājs I. Lūsis

Cienijamie zemkopji ! Ir sācies jauns gads ar savām rūpēm, kuru zemkopji gaida ar bažām un cerībām. Ar bažām par to kā mūsu valsts nabadzīgais budžets kļuvis vēl nabagāks. Ar cerībām, ka varbūt valdība un Saeima beidzot sāks domāt arī par lauksaimniecību.

Nelielu optimismu vieš tas, ka beidzot vakdību vada ražotājs, kurš ir strādājis lauksaimniecībā un daudz labāk saprot tās problēmas. Arī Zemkopības ministriju vada pieredzējis cilvēks, kuram ir pieredze un, ja noteicošie nebūs tikai politiskie jautājumi, arī šeit var gaidīt uzlabošanu. Pagājušajā gadā zemnieki varēja saņemt subsidijas par lauksaimniecības produkcijas ražošanu, tādās pat subsidijas paredzamas arī šogad. Tomēr ar nožēlu jāsaka, ka sava inertuma dēļ vairāki mūsu pagasta zemnieki šīs subsidijas nesaņēma. Tas pamatā bija par

nododamiem jaunlopiem. Par katru jaunlopu zaudēja 40-60 Ls. Kaula kungs paziņojis, ka subsidijas saņems arī tie zemnieki, kuri centīsies paaugstināt savas zināšanas ar dažādu kursu palīdzību.

Tagad lauksaimniekiem jābūt daudz zinošākiem : jāvērtē kādas kultūras izdevīgāk audzēt, kādu produkciju ražot, kā pareizi pielietot minerālmēslus, kuri ir padārgi, bet pareizi pielietoti tie dod ievērojamu ekonomisko efektu, kā pielietot ķimikālijas, lai no tām būtu labums, bet ne kaitīgums.

Daudzus uztrauc kā pavasari apstrādāsim laukus. Droši vien būs arī citi jautājumi. Par visiem šiem jautājumiem pagastā Dome uzaicina uz pārrunām 9. februārī plkst. 18⁰⁰ Domes telpā pie priekšsēdētāja.

Tuvākas ziņas pie priekšsēdētāja pa telefoniem 552145 vai 910650.

Dalāmies priekā!

✂ skolotāja Anta Ulbrokas vidusskolas direktora vietniece mācību darbā.

Ši gada 17. janvāri notika Rīgas rajona mājturības olimpiāde 5.-9. klasēm, kurā piedalījās arī Ulbrokas vidusskolas meitenes - Sarmīte Katkēviča no 9a klases, Maija Pētermane no 8a klases un Linda Lāce no 8a klases. Ar lielu atbildību un satraukumu meitenes gatavojās šim pasākumam. Satraukums nebija veltīgs jo olimpiādē viņas parādīja labas zināšanas gan teorētisko, gan praktisko uzdevumu veikšanā. Rezultāts mūs visus

iepriecināja, jo Linda ieguva 1.vietu.

Pāris dienas vēlāk, 19.janvāri, savas zināšanas mājturībā varēja salīdzināt rajona vidusskolas klašu meitenes. Mūsu skolu pārstāvēja 11. klases skolniece Inta Gruzdule. Arī Intas zināšanas un prasmes tika novērtētas atzinīgi, viņa ieguva 2. vietu. Intai priekšā vēldaudz darba - jo jāgatavojas valsts olimpiādei, kas notiek šī gada aprīlī Jelgavā.

"Paldies skolotājai Ivetai par man doto iespēju piedalīties olimpiādē. Satraukums tiešām bija liels un cerības bija zaudētas līdz pat bridim, kad skolotāja paziņoja, ka iegūta 2. vieta. Paldies!" saka Inta.

Ari mēs, skolas, saime, dalāmies priekā un sakām lielu paldies skolotājai Ivetai Siliņai, mūsu meitenēm un olimpiādes dalībnieču māmiņām!

"Celsim, velsim, veidosim Brīnumiņu radīsīm."

Tā šajā ziemas sestdienā 21.janvāri Ulbrokā vienkopus pulcējās bērni ar vecākiem. Stopiņu pagasta daudz bērnu ģimeņu biedrība "Māra" rikoja svētkus, kur tika izmantots dabas celtniecības materiāls - sniegs. Uzlielo celšanu no Juglas sanatorijas meža skolas ieradās skolotāja Agnese ar 20 bērniem.

Bērniem darba bija daudz, sniega netrūka. Lai ziemas prieku izbaudītu pa īstam, bērnus vizināja zirdziņš. Žūrijas komisijai bija ko spriest un vērtēt: krastā izkāpušie krokodils, bruņurupucis un delfins atpūtās pēc ceļojuma. Pat atveidotais baltais dinozaurs izsauca diskusiju: Cik viņam muguras skriemeļu istenībā?

Svētkus noslēdzot katrs to dalībnieks saņēma pa balvai - gardumu. Biedrības "Māra" māmiņu pašu sarūpētās zeķes, cimdi un cepurītes tika dāvinātas bērniem no JSMS.

Nākošā tikšanās gaidāma Meteņu dienā.

Biedrības "Māra" valde

Paldies par cimdiņiem!

Mēs ļoti gaidījām šo sestdienu. Jautri un interesanti bija visiem. Lai gan bija pavēss un sniegs negribēja līpt, ezermalā drīz stāvēja, gulēja un rāpoja visdažādākās sniega figūras. Man un citiem bērniem patika braukt ar zirdziņu.

Autobusā sakāpām ar konfektēm aiz vaiga un cerību, ka citreiz tiksīmes atkal. Es gribu pateikt paldies tām māmiņām, kas adīja un domāja par mums. Paldies par cepurītēm, zeķītēm un cimdiņiem.

Ģirts Juglas
sanatorijas meža
skolas 4.a klasē

Ulbrokas vidusskolas skolnieču literārie darbi.

Cepurainā pasaka.

Liena Bogatirēviča
3.a klases skolniece

Reiz dzivoja Cepuru ģimene. Tajā bija Cepuru tētis, Cepuru māmiņa un trīs cepurēni - Cepuriņš, Cepurīte un Cepurītis. Kādu dienu Cepuru ģimene izgāja pastaigāties. Bija ļoti cepuraina diena. Pa priekšu gāja mazie cepurēni, bet aiz viņiem Cepuru tētis un Cepuru mamma. Pēkšņi sacēlās liels cepuru vējš un aiznesa visu Cepuru ģimeni pa geisu. Vējš nesa viņus arvien tālāk un tālāk. Beidzot Cepuru ģimene nolaidās Cepuru zemē, tur bija tik daudz cepuru ka ne saskaitīt. Visa pilsēta bija būvēta no cepurēm. Cepuru namiņi, cepuru tirdziņi, cepuru veikali un cepuru laukumi. Cepuru ģimene apmetās uz dzīvi pašā pilsētas centrā skaistā cepuru mājā. Tur viņi laimīgi dzīvo vēl šo baltdien. Pasakai beigas - cepuri nost!

Kaķīša aste

Ieva Balode
2.b klases skolniece

Kaķītim, kam balta aste,
Pieder liela melna kaste
Kastē iekšā, jā nu dien,
Tikai ziloņi vien lien.
Ielien viens, tad otrs,
treš...

Viens pēc otra tikai teš.
Teš un šķauda ! Teš un
šķauda !

Vecāmāte kreklus auda
Kaķīts, kam nebij nauda,
Vecāsmātes kreklus skauda,
Paņēma viņš melno kasti
Teica:Tā ir mana kaste!
Un kā cēla savu kasti
Iespieda tas balto asti!

Stopiņu pagasta Domes lēmumi.

1.Pamatojoties uz LR Ministru padomes lēmumu Nr. 311 no 1993.gada 16. jūnija pagasta pašvaldībai piederošām mājām noteikt maksimālo ires maksu mēnesī par 1m² kopējās platības Ls0.075

Pie ires maksas aprēķiniem jāievēro pazeminoši faktori LR Arhitektūras un celtniecības ministrijas pavēles Nr.80 no 16.07.93. "Metodiskie noteikumi dzīvokļu ires paraugmaksas un konkrētās ires maksas noteikšanai " Punkts Nr.3.2.

2. Ulbrokas ciematā pagasta pašvaldībai piederošām mājām sākot ar 01.01.96: līdz apkures sezonas beigām noteikta maksa par 1m² kopējās platības apkuri Ls0.38. Apkures sezonā maksa Ls0.30, bet pārējos mēnešos Ls0.08.

3.Ja iemītnieks grib atrasties prombūtnē ilgāk par 1 nedēļu, tad apsaimniekotājs var izdarīt maksas pārrēķinu par gāzi, ūdensapgādi un kanalizāciju (ja dzīvokli nav uzstādīta attiecīgā mēraparatūra), bet iemītņiekam jāiesniedz rakstveida iesniegums apsaimniekotājam un pēc tam jāuzrāda dokuments, kas apstiprina prombūtni. Prombūtnes laikā par karsto ūdeni mēnesī 1 cilvēkam jāmaksā Ls0.26.

4.Iemītņieki drīkst dzīvokļos uzstādīt ūdens skaitītājus, iepriekš saskaņojot ar komunālo dienestu par skaitītāju markām.

J.Koponānam, A.Pojasņikovam un J. Lukstraupam līdz 15.02.96.iesniegt Stopiņu pagasta Domei apstiprināšanai 1m³ karstā ūdens pašizmaksas aprēķinu.

☞ Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Pumpurs

Paziņojums

SIA "Latbūve" parādā Stopiņu pagasta Domei:

1. par komunālajiem pakalpojumiem iedzīvotāju vajadzībām uz 01.12.95. par summu Ls24089.12

2. par 1995.gada decembri SIA "Latbūve" kantoris Ls 446.81

Ulbrokas un Sauriešu ciematu iedzīvotāju zināšanai

Visiem iedzīvotājiem, kuriem komunālos pakalpojumus sniedz pašvaldības uzņēmums "Sadzīves Servisa Centrs" maksājuma kvītis tiek izrakstītas un nosūtītas par tekošo mēnesi, tas ir par janvāra mēnesi - janvāri u.t.t.

Piestādītā kvīts jāapmaksā līdz nākošā mēneša 20.datumam. Piemēram: kvīti norādītā summa par janvāra mēnesi ir jāsamaksā līdz 20.februārim.

Ja tehnisku iemeslu dēļ komunālie pakalpojumi nav sniegti, tiek izdots pārrēķins nākošā mēneša kvīti par iepriekšējo mēnesi.

✍ SSC direktors J.Koponāns

Pilsonu ievēribai!

No 1996.gada 15.janvāra līdz 13.februārim (ieskaitot) LR centrālā vēlēšanu komisija izsludinājusi parakstu vākšanu likumprojektā "Latvijas Republikas Pilsonības likums" ierosināšanai.

Stopiņu pagastā parakstu vākšanas vietas atrodas:

1. Stopiņu pagasta Domē (2.stāvā)
pirmdienās, ceturtdienās 14 - 18
otrdienās, trešdienās, piektdienās 9 - 13
sestdienās, svētdienās 10 - 14
 2. 27.01.96. Rumbulā, Getiņos 10 - 12
 3. 03.02.96. Upeslejās pastā 10 - 14
 4. 04.02.96. Ličos CET telpās 10 - 14
 5. 09.02.96. Sauriešos namu pārvaldē 14 - 18
- Lidzi jāņem pase.

✍ Stopiņu pagasta Vēlēšanu komisija

Dažādi.

RĪGAS RAJONA SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS PĀRVALDE lūdz tos pensionārus un ģimenes pabalstu saņēmējus, kuri pensijas un pabalstus saņem krājbankās, ierasties pārvaklē vai pagastu vakdēs pie pensiju vai pabalstu inspektora, lai atjaunotu iesniegumu pensiju vai pabalstu izmaksai caur krājbankām.

Iesnieguma atjaunošanai nepieciešama pase un krājgrāmatiņa. Ja nebūs iesniegums atjaunots, pensiju un pabalstu izmaksa krājbankās ar 01.03.96 tiks pārtraukta.

Telefoni izziņām:

9-71079 un 9-72514 - par pensijām,

9-71083 - par pabalstiem.

Stopiņu pagasta iedzīvotājiem ir iespēja dzīvot Cekules ciematā. Iesniegumus par apdzīvojamās platības nepieciešamību iesniegt Stopiņu pagasta Domē līdz 1.martam.

Gaidām enerģiskus cilvēkus, kuri vēlas atvērt veikalu Cekules ciematā. Pieteikumus iesniegt Stopiņu pagasta Domē.

Ar 1996.gada 16.janvāri uzsāka darbu Stopiņu pagasta kārtības atbalsta punkts. Dežūras visu diennakti, Telef.910901

Šūšanas uzņēmums pieņem pasūtījumus no privātpersonām un uzņēmumiem sievietēm, vīriešiem un bērnu apģērbu šūšanai un labošanai Ulbrokā

Institūta ielā 4, darbadienās 9-17 tālr.910750

Aptieka

Ulbrokā Institūta ielā 4 strādā
Pirmdien, trešdien, piektdien
: 9 - 16

Otrdien, ceturtdien: 12 - 18
Tālr. 910947

Līdzjūtība.

... Un atmiņas ziedēs ap
viņu baltas kā ābeles

Ā.Elksne

Skumju bridī esam
kopā ar Jāni Piebalgu no
mātes uz mūžu atvadoties
Stopiņu pagasta
Domes deputāti